CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ªsªs/ADO&

IASala das Sessões Osloªzz'lºf
”um ,, A".,na—na. '..l,"an

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
sobre CONTENÇÃO DE EROSÃO NA RUA CABRAL — BAIRRO SÃO VICENTE,
neste município.

A proposição legislativa ora apresentada busca trazer
segurança para o local, tanto para os pedestres, quanto para os veículos.

O período chuvoso dos últimos tempos trouxe como
consequências alguns estragos, como o ocorrido na Rua Cabral que está com uma
enorme erosão e os moradores tem medo que moradores ou veículos sofram
acidentes, como o transporte público que tem a via como rota.

Também, quanto mais tempo demorar o reparo ou contenção,
mas a erosão cresce, tomando boa parte da rua e dificultando a trafegabilidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 02 de abril de 2024

Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ LlLili/H
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.;ov.br Olªf/01, &;
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br